
1 
 

  
 

На основу члана 81. став 1. тачка 36) Статута Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“,, бр. 4/24-пречишћен текст ), члана 11. Одлуке о условима и начину 
реализације Програма локалног економског развоја Града Пожаревца за период  од 2024. до 
2026. године, а у току 2025.године (“Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 28/24) и члана 
26. став 1. и 7. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник Града 
Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 7/16, 3/17 ), а на предлог Комисије за доделу средстава по Закључку  
број 014-40-194/2025-1 од 29.јануара 2025. године,  

Градско већe Града Пожаревца на седници одржаној 3.фебруара  2025. године, доноси 
 

ПРАВИЛНИК О  УТВРЂИВАЊУ КРИТЕРИЈУМА  ЗА АНАЛИЗУ, ВРЕДНОВАЊЕ, 
ОЦЕНУ  И ОДЛУЧИВАЊЕ ПО  ПОДНЕТИМ ПРИЈАВАМА  НА ЈАВНИ ПОЗИВ ЗА 

ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ДРЖАВНЕ ПОМОЋИ   У ОКВИРУ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА  
ЛОКАЛНОГ ЕКОНОМСКОГ РАЗВОЈА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА ЗА ПЕРИОД ОД 

2024.ГОДИНЕ ДО 2026.ГОДИНЕ, А У ТОКУ  2025.ГОДИНЕ  
 

Члан 1. 
 Овим Правилником утврђују се критеријуми за анализу, вредновање, оцену и одлучивање 
по   поднетим пријавама на Јавни позив за доделу средстава државне помоћи из буџета Града 
Пожаревца,   у оквуру реализације Програма локалног економског развоја Града Пожаревца за 
период од 2024. године до 2026. године, а у току  2025.године. 
 

Члан 2. 
 Додела средстава државне помоћи из буџета Града Пожаревца за 2025.годину  врши се  
путем доделе субвенције као инструмента доделе средстава (de minimis помоћи), а на основу 
Јавног позива за доделу бесповратних средстава државне помоћи из буџета Града Пожаревца у 
оквиру реализације Програма локалног економског развоја Града Пожаревца за период од 2024. 
године до 2026. године (у даљем тексту „Јавни позив“), а у току 2025.године  који расписује 
Градско веће Града Пожаревца   

Одлуком  о буџету Града Пожаревца за 2025. годину на име доделе средства по Oдлуци о 
условима и начину реализације  Програма локалног економског развоја Града Пожаревца за 
период од 2024. године до 2026. године, а у току 2025.године,   планирана   су средства  у укупном 
износу од 25.000.000,00 динара.  

Oдлуком о условима и начину реализације  Програма локалног економског развоја Града 
Пожаревца за период од 2024. године до 2026. године, а у току 2025.године, у оквиру мере 2- 
Подстицање конкурентности, предвиђене су следеће  подмере: 2.1.Подршка учешћу на 
сајмовима, 2.2. Добијања међународних сертификата са циљем омогућавања изласка домаћих 
компанија на инострана тржишта као и побољшање квалитета управљања делатношћу, 2.3. 
Обезбеђивање средстава за реконструкцију, доградњу постојећих или изградњу нових 
производних капацитета и 2.4. Суфинансирање набавке основних средстава.    

 

Члан 3. 

Право на подношење пријаве за доделу средстава 

Право на подношење пријаве на Јавни позив имају сви инвеститори-привредни субјекти  
који имају седиште на територији града Пожаревца ( микро, мала, средња предузећа и велика 
предузећа и предузетници) а који имају инвестиционе пројекте и пројекте којима се подстиче 



2 
 

конкурентност у секторима за које се у складу са  Oдлуци о условима и начину реализације  
Програма локалног економског развоја Града Пожаревца за период од 2024. године до 2026. 
године, а у току 2025.године обезбеђују средства.  

Привредни субјект може у једној календарској години  поднети  пријаву на Јавни позив  
само за  једну подмеру  у оквиру мере 2 предвиђене  Одлуком о условима и начину реализације  
Програма локалног економског развоја Града Пожаревца за период од 2024. године до 2026. 
године, а у току 2025.године.  

Члан 4. 

Изузимање од права на доделу средстава 

Од права на доделу средстава изузимају се привредни субјекти :  
- који средства не могу добити из буџета Републике у складу са законом и другим 

прописима, 
- привредним субјектима који обављају делатности у секторима челика, угља, 

синтетичких влакана, саобраћаја, енергетике, финансијских делатности, осигурања, 
управљачких делатности и саветовања: као и привредним субјектима у тешкоћама, 
односно оним привредним субјектима који нису били у тешкоћама у смислу члана 2. став 
1. тачка 5) Уредбе о правилима за доделу државне помоћи („Службени гласник РС”, бр. 
13/10, 100/11, 91/12, 37/13, 97/13 и 119/14) на дан 31. децембра 2019. године.  

- који нису измирили претходне обавезе према буџету Града Пожаревцу и Републике 
Србије и против којих се воде поступци пред судом, 

- код којих је број запослених смањен за 10% и више за последњих 12 месеци пре 
подношења пријаве на јавни позив у односу на просечан број запослених у наведеном 
периоду, 

-  у којима Република Србија, аутономна покрајина или јединица локалне самоуправе има 
учешћа у власништву, 

-  који су у обавези повраћаја недозвољене државе помоћи, 
- којима је био раскинут уговор о додели средства подстицаја, осим у случају споразумног 

раскида уговора, 
- чија је претежна делатност регистрована у области примарне пољопривредне 

производње,  
- чија је претежна делатност регистрована у области трговине (малопродаја и 

великопродаја), 
- који обављају делатност у оквиру производње и продаје оружја и војне опреме, 

организовања игара и лутрије на срећу и сличних делатности, као и у оквиру производње 
и промета било којих производа или активности које се према домаћим прописима или 
међународним конвенцијама и споразумима сматрају забрањени.  

 

Члан 5. 

Kритеријуми за анализу пројеката, вредновање, оцену и одлучивање по  поднетим 
пријавама  на Јавни позив за подмере у оквиру мере 2 - Подстицање конкурентности 

 
Укупан финансијски оквир за подмеру 2.1 - Подршка учешћу на сајмовима и подмеру 

2.2 - Добијања међународних сертификата са циљем омогућавања изласка домаћих компанија 
на инострана тржишта као и побољшање квалитета управљања делатношћу биће дефинисан 
Јавним позивом.  

Критеријуми за анализу квалитета инвестиционог пројекта, вредновање и оцену 
квалитета предлога пројеката и поднетих пријава  на Јавни позив за  подмеру 2.1 - Подршка 
учешћу на сајмовима и подмеру 2.2 - Добијања међународних сертификата са циљем 



3 
 

омогућавања изласка домаћих компанија на инострана тржишта као и побољшање квалитета 
управљања делатношћу, вршиће се на основу тзв. права првенства. Тачније, право на доделу 
средстава за наведене подмере оствариће   подносиоци  уредне и потпуне  пријаве на Јавни 
позив,  према редоследу подношења  истих, а у складу са дефинисаним финансијским оквиром 
за наведене подмере. 

Укупан финансијски оквир за подмеру  2.3 Обезбеђивање средстава за реконструкцију, 
доградњу постојећих или изградњу нових производних капацитета  биће дефинисан Јавним 
позивом.   

Критеријуми за анализу квалитета инвестиционог пројекта, вредновање и оцену 
квалитета предлога пројеката и поднетих пријава  на Јавни позив за подмеру 2.3 Обезбеђивање 
средстава за реконструкцију, доградњу постојећих или изградњу нових производних 
капацитета дати су у табели која следи:  

 
 

КРИТЕРИЈУМИ 

 

ОБЈАШЊЕЊЕ КРИТЕРИЈУМА 

 

БРОЈ 
БОДОВА 

 

УКУПАН 
БРОЈ 

БОДОВА 

Делатност привредног 
субјекта који аплицира 
за средства 

- Производња - прерађивачка 
индустрија –призводња прехрамбених 
производа) 
- Производња-остале области  

13 
 
12 

 

 

Пословање привредног 
субјекта 

- Привредни субјект није био у 
блокади 
 
-  Привредни субјект је био у блокади 
у претходне две године  

2 
 

0 

 
 
 
 
 

 

Учешће привредног 
субјекта у 
суфинансирању 
пројекта 

30% 
од 30 до 40 % 
од 40 до 50 % 
од 50 до 60 % 
од 60 до 70 % 

   од 70% и више 

0 
1 
2 
3 
4 
5 

 

 

 

Пројектом је 
предвиђено отварање 
нових радних места 

- Да* 
 
- Не 

2+ 
 
0 

 

Предвиђени обим и 
врста радова 

- Изградња новог објекта на новој 
локацији 
- Реконструкција/доградња/ адаптација 
постојећег објекта 

10 
 
6 

 

Локација објекта - у оквиру привредних зона по 
урбанистичким плановима Града 
Пожаревца 
- у осталим зонама 

 
5 
 
0 

 



4 
 

Пројектом је 
предвиђено коришћење 
обновљивих извора 
енергије (енергија 
сунца, природни гас...) 

- Да 
 
- Не 

5 
 
0 

 

Реализација пројекта 
омогућава: 

 

- Увођење нове делатности 
 

- Проширење постојеће 

2 
 

1 

 

Величина привредног 
субјекта 

- микро 
- мало 
- средње 

- велико 

5 
4 
3 
1 

 

Привредни субјект је 
користио подстицајна 
средства по Програму 
локалног економског 
развоја Града 
Пожаревца 

- Да (три и више пута) 
- Да (два пута) 
- Да (једном) 
- Не    

0 
1 
2 
5 

 

 

 

 

 
Укупно 

   
 

 
* Подносилац пријаве  добија још по два бода за свако новоотворено радно место предвиђено 
бизнис планом 

 
Укупан финансијски оквир за подмеру 2.4  Суфинансирање набавке основних средстава 

биће дефинисан Јавним позивом, при чему се исти може увећати за сва преостала, 
нераспоређена средства из подмере  2.1, 2.2 и 2.3. 

Критеријуми за анализу квалитета инвестиционог пројекта, вредновање и оцену 
квалитета предлога пројеката и поднетих пријава  на Јавни позив за подмеру 2.4 Суфинансирање 
набавке основних средстава дати су у табели која следи:  

 
 

КРИТЕРИЈУМИ 

 

ОБЈАШЊЕЊЕ КРИТЕРИЈУМА 

 

БРОЈ 
БОДОВА 

 

УКУПАН 
БРОЈ 

БОДОВА 

Делатност привредног 
субјекта који аплицира 
за средства 

- Производња - прерађивачка 
индустрија –производња прехрамбених 
производа   
- Производња-остале области 
- ИТ сектор 
- Занатство 
- Услуге 
- Угоститељство 

13 
 
12 
12 
12 
10 
5 

 

 

 



5 
 

Пословање привредног 
субјекта 

- Привредни субјект није био у 
блокади 
-  Привредни субјект је био у блокади 
у претходне две године  

2 
 

0 

 
 
 

 
 

Учешће привредног 
субјекта у 
суфинансирању 
пројекта 

30% 
од 30 до 40 % 
од 40 до 50 % 
од 50 до 60 % 
од 60 до 70 % 
од 70% и више 

0 
1 
2 
3 
4 
5 

 

 

 

Пројектом је 
предвиђено отварање 
нових радних места 

- Да* 
 
- Не 

2+ 
 
0 

 

 

Однос трошкова и 
очекиваних резултата и 
ефеката 

- Да ли је однос између процењених 
трошкова и очекиваних резултата и 
ефеката задовољавајући? 

 

0 - 3 

 

 

Реализација пројекта 
омогућава: 

 

- Увођење нове делатности 
- Проширење постојеће 
- Ништа од наведеног 

2 
1 
0 

 

Величина привредног 
субјекта 

- микро 
- мало 
- средње 
- велико 

5 
4 
3 
1 

 

Привредни субјект је 
користио подстицајна 
средства по Програму 
локалног економског 
развоја Града 
Пожаревца 

- Да (три и више пута) 
- Да (два пута) 
- Да (једном) 
- Не    

0 
1 
2 
6 

 

 

 

 

Укупно    

 
* Подносилац пријаве  добија још по два бода за свако новоотворено радно место предвиђено 
бизнис планом 
 

У случају када више привредних субјеката имају исти број бодова, предност ће имати 
привредни субјект који испуњава, или у већој мери испуњава додатне  критеријуме према 
следећем редоследу:   
1. предност има привредни субјект који никад није користио  подстицајна средства из буџета 
града Пожаревца у оквиру реализације Програма локалног економског развоја Града 
Пожаревца.  
2. пројекат чија реализација  предвиђа  већи број новозапослених,   
3. делатност привредног субјекта рангиранa у појашњењу критеријума из претходне  табеле,  
4. величина привредног субјекта, при чему предност има привредни субјект који је мањи по 
величини,  
5. резултат реализације пројекта, при чему предност има привредни субјект који уводи нову 



6 
 

делатност над субјектом који проширује постојећу, док привредни  субјекта који проширује 
постојећу делатност има  предност над привредним субјектом  код кога реализација пројекта не 
доводи до  проширења  постојећу делатности односно до било каквих промена,  
6. виши проценат учешћа у суфинансирању,  
7. да ли је привредни субјект био у блокади или не (предност има привредни субјект који није 
био у блокади) , 
8. датум и време подношења пријаве при чему предност имају пријаве по  тзв. праву првенства.     

 
Привредни субјект који први испуни неки од наведених додатних  критеријума по 

наведеном редоследу, аутоматски заузима више место на ранг листи. 
             У случају да се ни након испитивања додатних критеријума ни једном од привредних 
субјекта не може дати предност, оцену о квалитету пројекта и вредновању доноси Комисија за 
доделу средстава  по слободној процени.  

Након извршеног вредновања и  оцене поднете пријаве на Јавни позив, а пре  утврђивања 
предлога ранг листе, уколико последњепласирани привредни субјект потражује средства која 
превазилазе износ расположивих средстава буџета, а град Пожаревац не буде у могућности да 
тражена средства исплати у целости, том привредном субјекту се могу одобрити средства у  
расположивом оквиру,  након достављања његове  писмене изјаве о прихватању новог износа 
субвенције, и без утицаја на бодовање по  ранг листи.   

Уколико се последњепласирани привредни субјект не сагласи са променом износа 
средстава, право на доделу  средства стиче први следећи привредни субјект са ранг листе, под 
условима дефинисаним у претходном ставу.  

 
Члан 6. 

Одлучивање по пријави 

Одлучивање по пријави спроводи Комисија за доделу средстава а у складу са овим 
Правилником . 

Поступак избора и одобравања пројеката чији су предлози поднети у прописаном року 
врши се у три фазе: 

- утврђивање испуњености формалних услова (Административна провера); 
- вредновање и оцена квалитета предлога пројеката у складу са критеријимима утврђеним 

у Табели вредновања (оцене) квалитета пројеката; 
- утврђује предлог ранг листе, а по истеку рока за приговор, утврђује коначне листе  коју се 

доставља Градском већу Града Пожаревца ради доношења коначне Одлуке о додели средстава. 
 

Административна (формална) провера 

У првој фази Комисија за доделу врши  административну, односно формалну проверу, 
овим Правилником прописаних услова (у даљем тексту: административна провера) и то: 

  да ли је пријава  благовремена, односно да ли је поднета пре истека рока 
прописаног јавним позивом, као и препоручена пошиљка предата пошти 
најкасније пре истека рока за предају документације, без обзира на датум 
приспећа, 

 да ли је уз образац пријаве поднета и сва  потребна пратећа документација 
дефинисана чланом 7. овог Правилника .      

 Уколико се пријава поднесе након рока  на који је Јавни позив расписан иста ће се 
сматрати неблаговременом.  



7 
 

 Уколико Пријава има недостатке које спречавају поступање по њој иста је неуредна.  
 Није могуће накнадно употпунити пратећу документацију  која недостаје. 
 Ако подносилац Пријаве уз исту не поднесе сву потребну пратећу документацију 
Пријава ће се сматрати  непотпуном. 
 Ако подносилац Пријаве не успањава услове  по овом Јавном позиву или спада у 
привредне субјекте који се изузимају од права на доделу средстава, Пријава ће се  сматрати 
недопуштеном.  

 Пријава и приложена документација не враћају се подносиоцу Пријаве. 

 Након утврђивања административне провере Комисија за доделу средстава доноси 
одговарајуће акте  сходно утврђеним чињеницама. 

 Уколико Комисија за доделу након горенаведене формалне провере утврди да је 
пријава неблаговремена, непотпуна или неуредна донеће Решење о одбацивању и исто објавити 
на огласној табли Градске управе Града Пожаревца и на званичној интернет страници Градске 
управе  Града Пожаревца. 

 Уколико Комисија за доделу средстава након горенаведене формалне провере 
утврди да је пријава недопуштена донеће Решење о одбијању и исто објавити на огласној табли 
Градске управе Града Пожаревца и на званичној интернет страници Градске управе  Града 
Пожаревца. 

 Подносилац пријаве има право да поднесе Жалбу на Решење о одбацивању, односно 
на Решење о одбијању пријаве у року од 15 дана од дана објављивања на  огласној табли Градске 
управе Града Пожаревца и  на званичној интернет страници Градске управе  Града Пожаревца. 
Жалба се подноси Комисији за доделу средстава. 

 Градско веће одлучује о жалби  и доставља Решење подносиоцу. Против овог 
Решења Градског већа може се покренути управни спор пред Управним судом у Београду у року 
од 30 дана од дана пријема овог Решења. 

 

Члан 7. 

Вредновање и оцена квалитета предлога пројеката у складу са утврђеним 
критеријимима 

 

      У другој фази поступка, који спроводи Комисија, врши се вредновање и оцена 
квалитета предлога пројекта и финансијска евалуација. 

Комисију за доделу средстава има право и могућност да за предлоге пројекта код којих 
постоји потреба за додатним информацијама или интервенцијама тражи додатно објашњење 
(интервенцију) од предлагача. Такође, због комплексности неког захтева може затражити и 
додатну документацију која није била наведена у јавном позиву, а како би се уверила у 
озбиљност потенцијалног корисника средстава. 

Комисија може о одређеном питању да прибави стручно мишљење од стране истакнутих 
стручњака или одговарајућих организацијa. 

Процена квалитета програма укључујући и предложени буџет, биће извршена у складу 
са критеријумима утврђеним у табелама у члану  5. Овог Правилника.   

 



8 
 

Члан 8. 

Одлучивање о додели/расподели средстава за суфинансирање пројеката 

Комисија за доделу средстава  утврђује предлог ранг листе, а по истеку рока за приговор, 
утврђује коначну листу коју доставља Градском већу Града Пожаревца ради доношења коначне 
Одлуке о додели средстава. 

Након доношења коначне одлуке о додели средстава, а пре закључења Уговора о додели 
средства, привредни субјект је у обавези да Граду Пожаревцу достави средства обезбеђења. 

Приговор на предлог ранг листе Комисије за доделу средстава подноси се Комисији за 
доделу средстава  у року од 8 дана од дана објављивања исте на Огласној табли Градске управе 
и званичној интернет страници Града Пожаревца. 

На коначну одлуку Градског већа Града Пожаревца о додели средстава може се поднети 
тужба Управном суду у Београду у року од 30 дана од дана пријема исте. 

 
ПРЕЛАЗНЕ И  ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 9. 

Измене и допуне овог Правилника врше се на начин и по поступку за његово доношење. 

 

Члан 10. 

Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник  о утврђивању 
критеријума за оцењивање поднетих пријава на јавни позив за доделу средстава државне помоћи 
у оквиру реализације Програма локалног економског развоја Града Пожаревца за период од 
2024.године до 2026.године , број 09-06-70/2024-1 од 24.5.2024. године. 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и исти објавити у „Службеном Гласнику 
Града Пожаревца“. 
 
 
У Пожаревцу, 3.фебруара  2025. године                                                   Број: 09-06-13/2025-2 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 
 

                     ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА         
 ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА               

                                                                                               ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 

Саша Павловић, дипл. инж.електротехнике, ср. 
 

 
 


